
 
Z Á P I S 

z pracovní valné hromady okrsku Zahořany 
 v Zahořanech 3.4.2024 

 
Program: 

1) Zahájení 
2) Příprava okrskové soutěže 
3) Diskuse 
4) Závěr 

 
Zahájení 

 

Kontrol usnesení 
11.4.2023 Shromáždění představitelů SDH 

 

Příprava okrskové soutěže 

Okrsková soutěž bude 4.5.2024 v Sedlicích 
Počty družstev: 
 
  Muži Ženy Děti Přípravka 

Hříchovice 1 1 1 ml., 1 st.  

Stanětice 1    

Zahořany 1 1 1 ml., 1 st.  

Sedlice 1 1 1 ml., 1 st.  

Oprechtice 1 1 1 1 

Bořice 1 1 1 st. 1 

Celkem 6 5 8 2 

     

 
Počty družstev potvrdit 14 dní před soutěží – Václav Kruml 728 308 678 
Rozhodčí budou z Milavečského okrsku, rozhodčí do Milaveč zajistí Sedlice 
 
Pravidla soutěže + přihláška na soutěž – viz přílohu 
Dle dohody bude oděv libovolný – nebudou protesty 
Přípravka bude mít vlastní pravidla dle dohody vedoucích MH 
Organizace bude probíhat dle pozvánky 
Dodržujte ustrojení 
Překážky budou postaveny týden před soutěží 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Diskuse 

T. Wurm 
Školení preventistů bude 20.4.2024 od 9 hodin v kulturáku v Novém Klíčově 
 
J. Červený 
Poděkování za účast na pohřbu Josefa Ouřady 
 
J. Odvody 
4.5. sv Florián od 17 hodin 
Vítězové okresní soutěže získají finanční odměnu: 
Muži a ženy 

1. místo 4000,- 
2. místo 3500,- 
3. místo 2000,- 

Jednotlivci 
1. místo 1500,- 
2. místo 1000,- 
3. místo 500,- 

 
Aneta Královcová 
Zpráva z okresní rady: 
 
Do 29.4. dodá okres OZ na okresní kolo PS 

Zrušení SDH Mezholezy u HT – řeší se již delší dobu, neplatí příspěvky 

Poháry (muži a ženy) pro okreskové soutěže koupí opět OSH – pořádají si zajistí štítky a poháry pro děti, 
Sedlice ať se s tímto obrátí na paní Steinbachovou 

Přistup do evidence – kdo nemá, ať zažádá. Do 10.4. všechny sbory mají označit všechny členy, kteří se 
zúčastní více než 6 soutěží za rok – pokud by to nešlo, zašlete seznam hospodářce 

Vyhodnocení POOD – 190 prací, 15 SDH > 5.5. – 14:30 vyhodnocení POOD – pozvánky dostanete 

Dotace – přišlo 22 žádostí + 12 MH + aktiv (za MH 258 tis. Kč, dospělí 320tis. Kč) 

• Sedlice 10620 Kč – materiální 

 

 

 

 

Závěr 

J. Pejsar – sejdeme se na soutěži 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Zahořanech 3.4.2024       Zapsal: Volmut Pavel  



Okrsková soutěž hasičů-okrsek Zahořany 

Sedlice 2024 

 

Datum konání: 4. 5. 2024 

Místo konání: Sedlice – louka za hospodou 

Časový harmonogram:  12:15 - 12:45 sraz soutěžících a podání přihlášek 

    13:00  nástup, zahájení a losování 

    13:15  prohlídka drah s veliteli družstev 

    13:30  začátek soutěže 

    17:30  předpokládané ukončení a vyhlášení 

    18:00  Retro párty 

     

 

 

Náčelník štábu:   Pavel Gruber 

Velitel soutěže:   Václav Kruml ml. 

Prezentace:   Václav Kruml st., Jana Tomanová 

Vedoucí technické čety:  Václav Kellner 

 

 

 

Informace k soutěži: 
- Všechny disciplíny proběhnou jednotlivě v pořadí: štafeta přípravka, štafeta děti mladší, štafeta děti starší, 

štafeta ženy, štafeta muži, útok přípravka, útok děti mladší, útok děti starší, útok ženy, útok muži 

- U všech disciplín bude možný jen jeden pokus bez možnosti opravy, výjimkou je překážka na straně 

pořadatele. 

- O celkovém pořadí rozhodne součet bodů dosažených v jednotlivých disciplínách (pořadí v nich), při 

rovnosti bodů rozhoduje pořadí v požárním útoku. 

- Protest se podává hlavnímu rozhodčímu při složení kauce 500Kč do 10 min po skončení pokusu, při 

neuznání protestu je kauce nevratná, protest podává velitel družstva nebo vedoucí mládeže. 

- Podáním řádně vyplněné přihlášky starosta sboru potvrzuje, že družstvo splňuje směrnice SH ČMS a další 

legislativu, např. členství v daném SH ČMS SDH, školení vedoucího mládeže a zajistí řádnou výstroj všech 

členů družstva. 

- Přihláška je přílohou těchto směrnic 

Pravidla soutěže DĚTI: 
- rozdělení věkových kategorií: 

 

Kategorie Roky narození 

PŘÍPRAVKA 2018, 2019, 2020, …… 

MLADŠÍ 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, … 

STARŠÍ 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, … 

 

- PŘÍPRAVKA – disciplíny proběhnou dle domluvy vedoucích přípravek 

 

- MLADŠÍ a STARŠÍ – proběhne dle platných směrnic hry Plamen Směrnice hry Plamen, platnost od 1. 9. 

2022 (dh.cz)  

   - dítě kategorie mladší může startovat v kategorii starší i mladší zároveň 

 

o Štafeta požárních dvojic  

▪ 5 soutěžících v jednom týmu (velitel+2dvojice) 

https://mladez.dh.cz/index.php/sportovni-cinnost/hra-plamen/1056-smernice-hry-plamen-platnost-od-1-9-2022
https://mladez.dh.cz/index.php/sportovni-cinnost/hra-plamen/1056-smernice-hry-plamen-platnost-od-1-9-2022


▪ Každé družstvo může postavit štafety, max. 3 závodníci můžou běžet dvakrát, započítává se 

lepší čas 

▪ Vybavení – rozdělovač, hadice C 52 min. délka 9,5m, proudnice C52 bez uzávěru, zajistí si 

družstvo vlastní 

▪ Popis dráhy - 2 m od startovní čáry je vyznačena čára, na níž je postavena hadice C v 

kotouči, směr nastavení koncovek je libovolný, koncovky se nesmějí dotýkat země, vlevo 

od ní je na čáře položena proudnice C, směr koncovky je libovolný, 20 m od startovní čáry 

je vyznačena čára a na ní je umístěn rozdělovač (směr natočení rozdělovače je libovolný), 

9 m od něj je vyznačena čára pro odložení proudnice a 15 m od rozdělovače je vyznačena 

meta (kužel)  

▪ Provedení - na signál startéra vyběhne velitel, povoleným způsobem (meta po pravé ruce 

během celé doby obíhání, nesmí ji posunout ani shodit), oběhne metu a vrátí se za 

startovní čáru, první dvojice se po vyběhnutí vyzbrojí nářadím a doběhne k rozdělovači, 

jeden z nich rozvine hadici tak, aby kotouč hadice dopadl za vyznačenou čáru a jednu 

koncovku připojí na rozdělovač, druhou koncovku buď předá soutěžícímu vyzbrojenému 

proudnicí nebo si ji druhý soutěžící může samostatně odebrat, druhý hadici rozloží, připojí 

na ni proudnici mezi rozdělovačem a čárou odložení a odloží ji tak, aby proudnice 

kteroukoliv svou částí ležela na vyznačené čáře nebo za ní směrem k metě, po skončení 

činnosti oba oběhnou metu povoleným způsobem a vrátí se za startovní čáru, po návratu 

první dvojice za startovní čáru vybíhá dvojice druhá, oběhne metu povoleným způsobem a 

při cestě zpět jeden člen v libovolném pořadí odpojí proudnici, přeloží jednou hadici a 

odpojí ji od rozdělovače, neodpojení proudnice nebo hadice členem družstva, který hadici 

překládá, se hodnotí jako nesprávné odpojení, druhý musí hadici úplně svinout do 

dosažení úrovně rozdělovače, po skončení činnosti se oba vrací s nářadím zpět za startovní 

čáru, hadice musí být svinuta tak, aby ani jeden z obou konců hadice nebyl delší, než je 

průměr kotouče hadice, nesprávným svinutím hadice se rozumí i stav, kdy hadice není 

svinuta „natěsno“ a má kdekoli v kotouči (např. ve středu) otvor takového průměru, že jím 

projde koncovka proudnice C 52, aniž by se kotouč rozpadl (viz obr 27–29). Kontrola 

velikosti otvoru se provádí vložením koncovky proudnice C 52, proudnice se vkládá kolmo 

volně. Vložení provádí trenér družstva na výzvu rozhodčího, opustit prostor startu může 

družstvo až na pokyn rozhodčího. 

 

o Požární útok 

▪ Útok provádí max. 9 dětí – minimálně všichni ze štafety 

▪ Popis dráhy: viz obrázek 

▪ Vybavení: družstvo vlastní  

• - 2 savice délky 1,6m +- 0,05m, bez tvarových podložek, průměr 110 mm se 

šroubením, přičemž případné použití těsnících „O“ kroužků nesmí bránit spojení 

savic a napojení na motorovou stříkačku šroubováním, šroubení i matka savice 

musí mít nejméně 2,5 závitu, koncovky nesmí mít vodící náběh delší než 35 mm 

• 1 sací koš vybavený spojkou se závitem pro napojení na savici o průměru 110 mm, 

sací část koše je osazena sítem – oka síta max. 25 mm2, zpětný ventil sacího koše s 

ovládáním umístěným vně pláště musí umožňovat úplné vypuštění vody ze savic a 

brání přerušení vodního sloupce v savicích, šroubení koše musí mít nejméně 2,5 

závitu bez dodatečného vnitřního vedení Rozměry: průměr sací části max. 220 

mm, max. výška koše 260 mm 

• 2 hadice B 75, min délka 9,5 m, izolované => min plošná šíře hadic = 113 mm 

• 4 hadice C 52, min délka 9,5 m, izolované => min plošná šíře hadic = 79 mm 

• 1 třícestný rozdělovač − je nutno použít klasický – dvě protilehlá hrdla B 75 a dvě 

hrdla C 52 

• 2 proudnice C 52 (výstřiková hubice průměr 12,5 mm ± 0,1 mm, max. délka 45 cm 

včetně půlspojky (bez ozubu) 



• 1 ks přetlakový ventil B (dodá pořadatel, jednotný pro všechna družstva, průměr 

vstupu a výstupu 75 mm), nastavený na maximální tlak 0,3 MPa v dopravním 

vedení a příslušenství přetlakového ventilu pro odvedení vody z jeho obtoku 

mimo základnu 

• 4 hákové klíče (nejsou nutnou součástí) 

• 1 přenosná motorová stříkačka 

 
Pravidla ŽENY a MUŽI: 

- Štafeta 4x100m: 

o 4 dráhy vedle sebe v pořadí: bariéra-muži= koza-ženy, okno, hasicí přístroj, lávka 

o Vybavení – každý vlastní 

▪ 1x proudnice štafetová 

▪ 2x hadice štafetová min. délky 19m, váha 2,5kg, plochá šířka min. 62 mm, spojky musí mít 

těsnění 

▪ 1x rozdělovač 

o Výstroj:  

▪ Jednotná a libovolná (sportovní, pracovní) 

▪ Opasek 

o Pokud spadne kolík před překážkou, musí ho závodník sebrat a znovu překážku překonat 

o Pokud spadne kolík za překážku, může závodník po sebrání kolíku pokračovat 

o Okno se nesmí překonávat skokem plavmo 

o Hasicí přístroj se přenese na vyznačenou značku a nesmí spadnout do předání kolíku dalšímu 

úseku 

o Na posledním úseku sebere 2x hadici, překoná lávku-seskok až za vyznačenou čarou, rozhodí 

hadice, připojí na rozdělovač, spojí mezi sebou a na proudnici před proběhnutím cílové čáry, 

rozebírat proudnici až na pokyn rozhodčího, proudnice se nesmí vědomě házet 

- Požární útok: 

o Max. 7 členů 

o Za družstvo mužů může startovat i žena 

o Výstroj: 

▪ Jednotná libovolná 

▪ Helma libovolná – nasazená po celou dobu trvání disciplíny 

o Vybavení: 

▪ Každý vlastní 

▪ 1x PS12 

▪ 2x savice o průměru 110mm a délce 2,6m 

▪ 1x koš s funkční zpětnou klapkou 

▪ 2x hadice B75 min. délky 19,5m izolované, min. šířka 113mm 

▪ 1x rozdělovač 

▪ 4x hadice C52 min. délky 19,5m izolované, min. šíře hadic 79mm 

▪ 2x proudnice C52 výstřiková hubice průměr 12,5 mm ± 0,1 mm 

▪ 4x hákový klíč-libovolné 



o PS 12 a veškeré vybavení si družstvo připraví na pomocnou základnu během pokusu 

předcházejícího družstva 

o Na povel „Na základnu“ se začíná měřit čas 5min a během tohoto času si družstvo smí umístit 

potřebné vybavení na základnu a připravit k provedení útoku 

o Mezi ozuby spojek musí projít arch papíru 

o Žádné nářadí s výjimkou savic nesmí přesahovat základnu a žádné se nesmí dotýkat země 

o Na pokyn startujícího strojník nastartuje stříkačku 

o Po startu od startovní čáry provede družstvo smontování přívodního vedení, koš musí být 

našroubován před ponořením do kádě, savice musí být sešroubovány, spojení dopravního vedení, 

každý proud shodí svůj terč, křížení zakázáno, během pokusu nesmí žádný člen družstva překročit 

čáru hranice stříkání a ani se jí dotýkat, útok je ukončen sestříknutím obou terčů, přívodní vedení 

je možné rozpojit až na pokyn rozhodčího 

o Časový limit na splnění disciplíny jsou 2 min nebo vyčerpání nádrže 

o Po ukončení pokusu vylévat hadice mimo dráhu 

  

    

 

 
 
 
 



Příloha č. l 

P Ř I H L Á Š K A 

do soutěže v požárním sportu      

 
...........................................................................................................................…………..……………..přihlašuje

            ( jednotka PO, organizace) 
 

družstvo*  …………………………………….                          jednotlivce*- počet  .........…………... 
 

na soutěž .......................................................……............................................................……………… 

   (název soutěže)    (místo a datum konání) 
 

v kategorii:  profesionální hasiči 
 dobrovolní hasiči 

 členové občanských sdružení

  

k plnění disciplín:   100 m,  věž ,   štafeta,    požární útok 

 

Příjmení a jméno závodníka 

 

Datum 

narození 

věž 

* * 

100 m 

* * 

štafeta 

I. 

* * 

štafeta 

II.  

* * 

útok 

* * 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

Přihlašovatel stvrzuje, že výše uvedení soutěžící splňují zdravotní způsobilost a ostatní  podmínky stanovené 

v pravidlech požárního sportu a propozicích soutěže. 
 

Masér-zdravotník  ……………………………       Řidič: …………………………………………. 

      příjmení a jméno            příjmení a jméno 
 

Vedoucí družstva: .......................................…..        Trenér družstva: ...............................……......... 

                                     příjmení  a jméno                                                    příjmení a jméno 
  
 

V .............................. dne ........................................    ....................................................……………… 
                  (razítko a podpis  přihlašovatele) 

 

 

 
Poznámky:   

  Nehodící se škrtne. 

* * Do sloupce se u závodníků uvedou pořadová čísla, ve kterém budou v dané disciplíně za družstvo nebo štafetu soutěžit. Ve sloupci 

„útok“ se závodníci, kteří budou za družstvo soutěžit, označí pořadovým číslem 1.  

Podle pravidla 7 odst. 4 může být družstvo max. třináctičlenné. Sestává z vedoucího družstva, max. 10 soutěžících a ostatních 

členů družstva, kterými mohou být trenér, masér-zdravotník a řidič.  

Změny může vedoucí družstva pořadateli nahlásit před zahájením soutěže, zpravidla na poradě s vedoucími družstev. Další  

pořadatelem požadované informace uvede přihlašovatel na druhé straně přihlášky. 

 

 
 



 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  
Okresní sdružení hasičů Domažlice 

Břetislavova 243– 344 01 Domažlice – tel: 379 722 480  

 

 

 

 

 

 

 

Pozvánka na školení preventistů 
               

 

              Okresní odborná rada prevence  OSH Domažlice ve spolupráci s HZS Pk, územní odbor 

Domažlice si Vás dovoluje pozvat na školení preventistů SDH . 

 

 

Termín:                       sobota  20.4.2024 od 9.00 hod.   

Místo konání:               hostinec “U lip” ve Starém Klíčově  

 
                                                                                                                    

V rámci školení proběhnou   zkoušky k získání odbornosti “Preventista III. a II. stupně” 

a  obnova již získané odbornosti “Preventista III a II. stupně” 

 

 

Školitel:            mjr. Bc Jaroslav Sokol - HZS Domažlice 

                                   p. Zdeněk Květon - vedoucí OORP 

 

 

Účast preventistů je nutné potvrdit v kanceláři OSH . 

E-mail: osh.domazlice@tiscali.cz nebo telefonicky na telefon: 379 722 480, mobil 607 155 453  

 

 

 

 

    Za OORP OSH Domažlice                                                               Za OSH Domažlice 

          Zdeněk Květon                                                                             Petr Drahoňovský 

          Vedoucí OORP                                                                                    starosta                        

 

 

mailto:osh.domazlice@tiscali.cz



